2023年 10月 19日

お客様各位

     北海道函館市末広町 4-5

株式会社 五島軒

代表取締役社長 若山 豪

パッケージの誤表記と自主回収につきまして

平素は弊社商品をご愛顧賜り誠にありがとうございます。

この度、弊社商品の「道南産ブリのマリネ トマト仕立て」につきまして、記載内容に一部誤りがあること

をご報告いたします。

誤表記箇所：原材料名、アレルゲン表示

【誤】

原材料名：トマト・ジュースづけ（トマト、トマトジュース）（イタリア製造）、鰤（北海道産）、食

用なたね油、ピーマンミックス（黄ピーマン、赤ピーマン、緑ピーマン）、りんご酢、トマトペース

ト、オニオンソテー、砂糖、食塩、おろしにんにく、黒胡椒/ｐH調整剤、シリコーン

【正】

原材料名：トマト・ジュースづけ（トマト、トマトジュース）（イタリア製造）、鰤（北海道産）、食

用なたね油、ピーマンミックス（黄ピーマン、赤ピーマン、緑ピーマン）、りんご酢、トマトペース

ト、オニオンソテー、砂糖、食塩、おろしにんにく、小麦粉、黒胡椒/ｐH調整剤、シリコーン

【誤】

アレルゲン表示：本品に含まれているアレルゲン りんご

【正】

アレルゲン表示：本品に含まれているアレルゲン 小麦・りんご

なお、本件については 2023年 10月 13日（金）管轄となる渡島保健所様へ報告をしており、渡

島保健所様の指導のもと、自主回収（リコール）を行うことを判断いたしました。

対象商品

商品名：「道南産ブリのマリネ トマト仕立て」 JANコード 4938839106081

関連商品：・「五島軒缶詰とワンディッシュセット」

 商品記号 GKC-01F・GKC-02S・GKC-03S・GKC-04E・GKC-05T・GKC-06T

     ・「函館五島軒缶詰めセット GKT-44S」

     ・ふるさと納税返礼品「五島軒 6缶詰ギフトセット」

     ・おつまみ缶詰セット

製造者：株式会社 五島軒 第 1工場

製造年月日：2021年 10月14日以降

販売期間：2021年 10月～2023年 10月

賞味期限：2024年 10月 13日から 2026年 5月 1日

総製造数：3928個

回収理由：食品表示法違反（特定原材料の小麦表示の欠落）

回収情報の周知方法：

当社ホームページ（https://gotoken1879.jp）において周知

販売店における POPにより周知

回収方法：お客様のお手許に該当する商品がございましたら、誠にお手数ではございますが、

       下記送付先まで郵便番号・ご住所・お名前・お電話番号をご明記のうえ、料金着払いにて

お送りいただきますようお願い申し上げます。

後日、代替品「大沼牛とひこま豚のひとくちデミハンバーグ（170ｇ）」をお送りさせていただき

ます。

       〒049-0101

       北海道北斗市追分 3丁目 2-19

株式会社 五島軒 第 1工場

担当者 竹内・柳谷

電話番号 0138-49-8866

（受付時間：午前 9時～午後 5時（土日曜日を除く））

健康被害：無 現時点での健康被害の発生報告はありません。

小麦アレルギーの方が喫食した場合、小麦によるアレルギー反応が発生する場合があります。

販売状況：出荷停止中

お買い求めいただきましたお客様へは、ご心配とご迷惑をおかけしますこと

深くお詫び申し上げます。

商品画像